
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 20 сентября 2024 года № 734-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 29 июля 2024 года № 584-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Техническое задание на корректировку 

инвестиционной программы Акционерного общества «ОмскВодоканал» 

по реконструкции, модернизации и строительству объектов централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области на 2020 – 2024 годы» 

к постановлению Администрации города Омска от 29 июля 2024 года № 584-п 

«Об утверждении технического задания на корректировку инвестиционной 

программы Акционерного общества «ОмскВодоканал» по реконструкции, 

модернизации и строительству объектов централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области на 2020 – 2024 годы» следующие изменения:  

1) название раздела IV «Перечень мероприятий по строительству, 

модернизации и реконструкции объектов централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения» после слова «водоотведения» дополнить 

словами «, мероприятий в целях создания цифровой инфраструктуры в сфере 

холодного водоснабжения и водоотведения»; 

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Перечень мероприятий в целях создания цифровой инфраструктуры 

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения приведен в приложении 

№ 4.1 к настоящему техническому заданию.»; 

3) дополнить приложением № 4.1 «Перечень мероприятий в целях 

создания цифровой инфраструктуры в сфере холодного водоснабжения 

и водоотведения» согласно приложению к настоящему постановлению; 

4) таблицу приложения № 7 «Перечень мероприятий по защите 

централизованных систем водоотведения и их отдельных объектов от угроз 

техногенного, природного характера и террористических актов, 

по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска 

и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций» дополнить строкой 32 

следующего содержания: 

« 32 Реконструкция канализационного 

коллектора Д=2000 мм по улице  

3-я Енисейская на участке от водобойной 

камеры № 12 до КК ГИС 2076. Выполнение 

Город Омск, 

улица  

3-я Енисейская 

 

2024 

 

 

 

 



2 

 

СМР »; 

5) таблицу приложения № 8 «Перечень мероприятий по защите 

централизованных систем водоотведения и их отдельных объектов от угроз 

техногенного, природного характера и террористических актов, 

по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска 

и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций с указанием плановых 

значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности 

объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких 

мероприятий» дополнить строкой 32 следующего содержания: 

« 32 Реконструкция 

канализационного коллектора 

Д=2000 мм по улице  

3-я Енисейская на участке  

от водобойной камеры № 12  

до КК ГИС 2076. Выполнение 

СМР 

2,399 0 
не 

влияет 

не 

влияет 

не 

влияет 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                   С.Н. Шелест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 20 сентября 2024 года № 734-п 

 

«Приложение № 4.1 

к техническому заданию на корректировку 

инвестиционной программы Акционерного 

общества «ОмскВодоканал» по реконструкции, 

модернизации и строительству объектов 

централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования 

городской округ город Омск 

Омской области на 2020 – 2024 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий в целях создания цифровой инфраструктуры в сфере холодного 

водоснабжения и водоотведения 

 

« №

п/п 
Мероприятия 

Местоположение/ 

адрес 

Срок 

выполнения 

 

 

 1 Приобретение сервера Shvacher 

Biet Cat V5 для внедрения новой 

отечественной 

геоинформационной системы 

«ПАНОРАМА» 

Город Омск, улица 

Маяковского, дом 2 

2024 

 

 

 

 

» 

 


